

## To metal the passages

84

**SH. SITA RAM YADAV (Ateli):**

Will the Development & Panchayats Minister be pleased to state the time by which the new 22 feet unmetalled passages under Khet- Khalihan Yojana likely to be metalled by the Government in Ateli Assembly Constituency together with the details thereof ?

**SH.DEVENDER SINGH BABLI, DEVELOPMENT & PANCHAYATS MINISTER**

Sir, 37 Rastas having length of 54.37KM have been approved for paving with interlocking paver block under Mukhya Mantri Kishan Khet Khalihan Sadak Yojana. All works are in progress and likely to be completed by 31.03.2024.

Const. estimates for paving 10 more rastas with interlocking paver blocks over a length of 11.46 KMs have been received by Government recently. They are being processed.

Cost estimates for paving 6 more rastas with interlocking blocks 13.34 KMs length are under preparation on HEW portal.

## रास्तो को पक्का करने के लिए

84 श्री सीता राम यादव (अटेली) :

क्या विकास एवं पंचायत मंत्री कृपया बताएं कि अटेली विधानसभा निर्वाचन क्षेत्र में सरकार द्वारा खेत-खलिहान योजना के अंतर्गत नये 22 फीट कच्चे रास्तो को कब तक पक्का किया जाने की संभावना है तथा उसका ब्यौरा क्या है ?

देवेन्द्र सिंह बबली, विकास एवं पंचायत मंत्री, हरियाणा

महोदय, मुख्यमंत्री किसान खेत खलिहान सड़क योजना के तहत 54.37 कि०मी० लम्बाई वाले 37 रास्तों को इंटरलाकिंग पेवर ब्लाक से पक्का करने की मंजूरी दी गई थी। ये सभी कार्य प्रगति पर है और 31.03.2024 तक इनके पुरा होने की सम्भावना है।

11.46 कि०मी० लम्बाई में इंटरलाकिंग पेवर ब्लाक के साथ 10 और रास्तो को पक्का करने की लागत का अनुमान हाल ही में सरकार को प्राप्त हुआ है। उस पर कार्यवाही की जा रही है।

13.34 कि०मी० लम्बाई में इंटरलाकिंग पेवर ब्लाक के साथ 6 और रास्तो को पक्का करने की लागत का अनुमान एच०ई०डब्ल्यू० पोर्टल पर तैयार किया जा रहा है।